

**PROTOKÓŁ**  
**z XXII Sesji Rady Gminy Kaźmierz**  
**z dnia 29 marca 2012 r.**

**I. Sprawy organizacyjne.**

XXII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał zgromadzonych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami „za” został radny Krzysztof Ossowski.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wprowadzając do niego dwie zmiany polegające na dodaniu dwóch projektów uchwał dot. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 – 2026 oraz zmieniającą uchwałę w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych. Radni w sposób jednogłosny 15 głosami „za” przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.

**II. Sprawozdania:**

- Informacja międzysesyjna Przewodniczącego Rady – Pan Grzegorz Reinholz wspomniał, że brał udział w przygotowaniu wspólnego posiedzenia komisji oraz dzisiejszej sesji.
- Informacja międzysesyjna Wójta Gminy – stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.
- Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” - stanowi *załącznik nr 7* do niniejszego protokołu.
- Informacja z Raportu o stanie środowiska w Wielkopolsce w roku 2010 stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.
- Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - stanowi *załącznik nr 9* do niniejszego protokołu.

- Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie - stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

### **III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Brak pytań.

### **IV. Dyskusje, decyzje.**

Podjęcie uchwał:

Pierwszy projekt uchwały dotyczył dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na rok 2012. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Na wstępie powiedział, że w grudniu 2011 rada gminy podjęła uchwałę, w której przyznała dotację do 1 km na bieżące utrzymanie dróg w kwocie 240,00 zł miesięcznie. W związku z przedłużającą się zimą, licznymi po niej roztopami zaszła konieczność zakupu dużej ilości kruszywa i tłucznia do utwardzenia dróg. Był to koszt ok. 35 000,00 zł. Ponieważ Gmina nie może w inny sposób przekazać pieniędzy ZUK – owi, należy zwiększyć kwotę dotacji do 1 km utrzymania dróg do kwoty 279,00 zł. Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, a radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/113/12  
zmieniającą uchwałę w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych  
w Kaźmierzu na rok 2012***

Uchwała stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 – 2026. Zreferował ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Powiedział, że w przedmiotowej uchwale należy dokonać 3 zmian w załączniku nr 2, w związku ze zmianami proponowanymi w uchwale budżetowej. Dotyczą one realizatora inwestycji w pozycjach: sieć wodociągowa w m. Kaźmierz, sieć kanalizacji sanitarnej w m. Kaźmierz oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w Witkowicach. Realizatorem będzie Zakład Usług Komunalnych. W załączniku nr 1 dokonano zmian w dochodach i wydatkach roku 2012 przystosowując je do zmian uchwały budżetowej, natomiast w wierszu 12 wyzerowano wynik finansowy. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 13 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/114/12***  
***w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-2026***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 12*** do protokołu.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2012 r. także zreferował Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. Zmiany dotyczą głównie:

- zwiększenia planu z tytułu wpływów z opłat koncesyjnych;
- zmiany klasyfikacji dochodów w dziale oświatowym;
- refundacji kosztów pobytu dzieci w przedszkolu niepublicznym;
- nowej umowy zawartej ze schroniskiem;
- w planie finansowym urzędu gminy nastąpiły przesunięcia między paragrafami;
- utworzenia nowego paragrafu inwestycyjnego;
- w dziale 801 zmiana dotyczy wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze stołówek szkolnych;
- dział 852 – wpływ z tytułu niesłusznie pobranego świadczenia,
- pozostałe zmiany w działach są przesunięciami między paragrafami i nie mają wpływu na kształt budżetu.

Jeżeli radni zaakceptują zmiany to dochody i wydatki Gminy zwiększą się o kwotę 37 544,00 zł. Radni nie zadawali pytań, dlatego po omówieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady przeszedł do jej odczytania. Radni w głosowaniu 12 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/115/12***  
***w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 13*** do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła wyznaczenia podmiotu właściwego dla realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin. Zreferowała ją Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Barbara Armon. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła nowe obowiązki na administrację publiczną, na gminy. Przepisy ustawowe dotyczą w szczególności rodzin, które mają problemy wychowawcze z dziećmi. Zgodnie z ustawą, jeżeli rodzice nie są w stanie zapewnić właściwej opieki

i wychowania swoim dzieciom, pieczę zastępczą organizuje dla nich powiat i wówczas Gmina zobowiązana jest ponosić koszty z tym związane:

- w pierwszym roku 10% średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie dziecka,
- w drugim roku 30% tych wydatków, a
- w trzecim i kolejnych latach pobytu 50% wydatków.

Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/116/12  
w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego dla realizacji zadania administracji publicznej  
w zakresie wspierania rodzin.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Projekt następnym omówił Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski. Dotyczył przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Uchwała była szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji, konieczność podjęcia takiej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt. Przepisy zobligowały do tego rady gmin. Należy to uczynić do końca marca. Zostały przeprowadzone w tej kwestii konsultacje z kołami łowieckimi, Gmina otrzymała także pozytywną opinię o programie z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Program określa kwestie adopcji bezpośredniej, by zwierzęta nie trafiły od razu do schronisk. Zdarza się bowiem wielokrotnie, że Gmina stara się szukać właściciela dla zwierzęcia. Zajmuje to kilka dni, ale się znajduje. Można by postawić kilka kojców na terenie oczyszczalni ścieków, by psy nie trafiały na te kilka dni do schroniska, tylko przebywały w tych kojcach. Program uwzględnia też zwierzęta gospodarskie, które mogą pojawić się np. w wyniku wypadku podczas transportu. Nie można bowiem przewidzieć, ile tych zwierząt będzie a na okres kilku dni będą musiały mieć zapewnione schronienie. Mogą też zdarzyć się pożary gospodarstw, więc trzeba uwzględnić gospodarstwo zastępcze dla zwierząt. Program jest skierowany także na działania edukacyjne. Jest to pierwszy taki dokument, z biegiem lat będzie udoskonalany. Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, a radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/117/12  
w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Uchwała następna dotyczyła regulaminu korzystania z placu zabaw NIVEA. Omówił ją Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan Janusz Stróżyk. Powiedział, że budowa placu ruszyć ma 2 kwietnia o godz. 11.00. Plac został przyznany dzięki głosom mieszkańców Gminy. Treść przedmiotowego regulaminu została określona przez firmę NIVEA. Jest to regulamin wzorcowy. Radni nie wnieśli uwag do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, a radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/118/12  
w sprawie regulaminu korzystania z placu zabaw NIVEA***

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Uchwałę w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego omówił Sekretarz Karol Hartwich. Rada Gminy jest zobligowana do 31 marca podjąć uchwałę przedmiotowej treści. W uchwale musi wyrazić zgodę lub nie wyrazić zgody. Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Sekretarz wspomniał, że ustawa się nie zmieniła, więc nie zmienił się algorytm naliczania funduszu. Zasadą jest, że Gmina może się ubiegać o częściowy zwrot środków z budżetu państwa. Przed sesją odbyło się spotkanie sołtysów w tym temacie. Przewodniczący rady sołtysów Pan Andrzej Szulc powiedział, że na obecnych 17 sołtysów – 16 było przeciw wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. Zgodnie z wolą sołtysów radni zdecydowali głosować nad projektem o nie wyrażeniu zgody na fundusz. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/119/12  
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy roku 2013 środków stanowiących fundusz  
sołecki***

Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zbycia w drodze przetargu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kaźmierz. Zreferował ją także Sekretarz Karol Hartwich. Wspomniał, że podejmowane były już 2 uchwały dotyczące przedmiotowej nieruchomości, ta jest 3.

Pierwsza dotyczyła nabycia od PKP, druga – zamiany udziałów w prawie użytkowania wieczystego, tym samym zniesiono współużytkowanie. Będąc obecnie samodzielnym użytkownikiem Gmina ma prawo to użytkowanie zbyć. Dlatego projekt przedmiotowej uchwały, który dotyczy działki 1371/3 w Kaźmierzu. Zbycie nastąpi w drodze przetargu nieograniczonego. Po omówieniu radnym uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/120/12  
w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym  
Gminy Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Projekt ostatni dotyczył nadania nazwy ulicom we wsi Kiączyn. Omówił ją również Sekretarz Karol Hartwich. Przypomniął, że kilka miesięcy temu podjęty został plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów, w których nadajemy nazwy ulic. Nabywcy nieruchomości wnioskuje już o nadanie numerów porządkowych. W miejscu, gdzie podział faktycznie zaistniał, można numery przypisać. Tam też będą nazwy ulic. Właściciele wyrazili zgodę na zaproponowane nazwy, czyli Ananasowa, Arbuzowa i Pomarańczowa. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXII/121/12  
w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Kiączyn rejon ul. Jabłoniowej***

Uchwała stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

**V. Odpowiedzi interpelacje i zapytania radnych.**

Punktu nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań.

**VI. Wolne wnioski i informacje.**

Jako pierwsza głos zabrała pani Sylwia Małachowska – Zgoła, sołtys wsi Komorowo. Poruszyła temat klęski wymarznień plonów. Chciałaby wiedzieć czy Gmina przewiduje jakąś formę pomocy dla rolników. Zaproponowała by zwrócić się do gmin, którym wcześniej nasza pomagała. Do kwestii odniósł się Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski, który powiedział,

że na dzień dzisiejszy trudno określić jak będzie wyglądała pomoc ze strony państwa. Na pewno będą udzielane kredyty preferencyjne. Przy okazji poprzednich klęsk była udzielana pomoc z ośrodków pomocy społecznej, ale były to niewielkie kwoty w granicach 500 – 1000 zł. Służby Wojewody też nie informują o podejmowaniu konkretnych działań. Pani sołtys stwierdziła, że kredyty trzeba spłacać, temat powinien być jednak przeanalizowany przez radnych. Są bowiem rodziny, które żyją tylko z rolnictwa. Inną kwestią jest to, że ceny materiałów siewnych są obecnie bardzo wysokie. Pani sołtys prosiłaby o konkretne informacje, by je przekazać dalej mieszkańcom sołectwa. Pan Jakubowski powiedział, że Gmina jest w stałym kontakcie z Urzędem Wojewódzkim, ale nie proponują na razie żadnej konkretnej pomocy. Rolnicy będą mogli skorzystać jedynie z ulg w podatku rolnym. Wójt Gminy Wiesław Włodarczak powiedział, że jest to jedyne prawne rozwiązanie – umorzenie podatku oraz zasiłki celowe. Podatek można jednak umorzyć dopiero w miesiącu maju, wtedy kiedy jest on wymagalny. Pani Sylwia Małachowska – Zgoła dodała, że klęska bardzo dotknęła naszą gminę a każdy z nas żyje z rolnictwa. Wójt wyliczył, że Gmina straci na umorzeniach ok. 300 000,00 zł, jednak wnioski rolnicy mogą składać po 16 maja, teraz bowiem nie mają zaległości.

Na tym tematy zostały wyczerpane.

## **VII. Zakończenie obrad.**

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 20.10. zakończył oficjalnie obrady XXII Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Grzegorz Reinholz

*Treść w/w sprawozdań i uchwał jest dostępna na stronie internetowej [www.kazmierz.pl](http://www.kazmierz.pl) (aktualności) lub w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz [www.kazmierz.biuletyn.net](http://www.kazmierz.biuletyn.net).*